Bogato reprezentowane były także relacje z podróży po Europie¹²³: Francji¹²⁴, Niemczech¹²⁵, Rosji¹²⁶, Szwajcarii¹²⁷, Wielkiej Brytanii¹²⁸, Włoszech¹²⁹ oraz po Teneryfie¹³⁰.

¹¹⁴ Aleksander I, *Discours prononcé par sa Majesté l'Empereur et Roi a l'ouverture de la Diète du Royaume de Pologne le 1/13 septembre 1820 a Varsovie*, Varsovie 1820 (przekazane do dubletów).

¹¹⁵ G.F. Büsching, *Geographie...* T. 1-12, Lausanne: Chez La Société Typographique, 1776-1782, sygn. XVIII-33.995 (SL-43.761).

¹¹⁶ J. Hübner, *La Geographie Universelle...* T. 1-6, A Basle: Chés Jean Rodolphe Im-Hof, 1761 (przekazane do dubletów).

de Giovane di Girasole, *Plan Pour Faire Servir Les Voyages À La Culture Des Jeunes Gens...*, A Vienne: De L'Imprimerie De La Veuve Alberti, 1797, sygn. XVIII-45.520 (SL-44.001).

¹³² H.A.O. Reichard, *Guide des voyageurs en Europe*. T. 1-4, Paris 1818, sygn. 43.782.

¹³³ M. in. C.F.X. Mercier de Compiègne, *Manuel du voyageur à Paris*. Paris an XII [ok. 1804], sygn. 43.803; N. Maire, *Plan de la ville de Paris...* Paris an XII [ok. 1804], sygn. 43.798 (książka zaginiona w 1997 r.).

¹³⁴ *Guide De Berlin, De Potsdam Et Des Environs...*, Berlin: Chez Frédéric Nicolas, 1793, XVIII-32.780 (SL-43.800).

¹³⁵ J.A. Lehninger, *Description De La Ville De Dresde...* à Dresde: chez les Freres Walther..., 1782, XVIII-31.177 (SL-43783).